Página 1

PORTARIA CFO-SEC-14, de 06 de junho de 2003

O Presidente do Conselho Federal de

Odontologia, no uso da competência que lhe é

conferida pela Lei nº 4.324, de 14.04.64,

regulamentada pelo Decreto nº 68.704, de

03.06.71, aditada pela Lei nº 5965, de

10.12.73 e nos termos do art. 9º, do

Regimento Eleitoral, aprovado pela Resolução

CFO-36, de 02.12.2002, à vista do que consta

do Processo CFO-14037/2003,

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar inscrita a

chapa abaixo discriminada para concorrer à

eleição que escolherá os cirurgiões-

dentistas que, no período de 02 de setembro

de 2003 a 1º de setembro de 2006, deverão

prover os cargos de Conselheiros Federais,

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br

Página 2

Efetivos e Suplentes:

CHAPA Nº 01

MEMBROS EFETIVOS

1. MIGUEL ÁLVARO SANTIAGO NOBRE

CRO-RS-3881

2. AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES

CRO-MS-1201

3. EMANUEL DIAS DE OLIVEIRA E SILVA

CRO-PE-1735

4. JOSÉ MÁRIO MORAIS MATEUS

CRO-MG-12392

5. MARCOS LUIS MACEDO DE SANTANA

CRO-SE-371

6. MÁRIO FERRARO TOURINHO FILHO

CRO-BA-979

7. LESTER PONTES DE MENEZES

CRO-RO-39

8. ROBERTO ELUARD DA VEIGA CAVALI

CRO-PR-2870

9. RUBENS CÔRTE REAL DE CARVALHO

CRO-SP-8261

MEMBROS SUPLENTES

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br

Página 3
1. ANÍSIA MARIA FIALHO ABDALA

CRO-MA-795

2. BENÍCIO PAIVA MESQUITA

CRO-CE-1427

3. GENÉSIO PESSOA DE ALBUQUERQUE JÚNIOR

CRO-TO-375

4. HILDEBERTO CORDEIRO LINS

CRO-AL-295

5. JORGE DOS PASSOS CORRÊA COBRA

CRO-SC-1789

6. JOSÉ ALAOR DEMARTINI PENNA

CRO-MT-1125

7. JOSÉ FERREIRA CAMPOS SOBRINHO

CRO-RN-449

8. LAÉRCIO VILLELA BARROS

CRO-ES-1286

9. LUCIMAR DE SOUSA LEAL

CRO-PI-543

10. MANOEL LEOPOLDO FILHO

CRO-RR-27

11. MARIA CARMEN DE ARAÚJO MELO JARDIM

CRO-PB-716

12. MARIA IZABEL DE SOUZA ÁVILA RAMOS

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br

Página 4

CRO-AP-33

13. MARLUIZ NUNES DE FREITAS

CRO-AC-57

14. MESSIAS GAMBÔA DE MELO

CRO-PA-930

15. OMAR JOSÉ DA SILVA JÚNIOR

CRO-DF-1254

16. RUTÍLIO CALDAS PESSANHA

CRO-RJ-5891

17. SELENE MACHADO COSTA GUEDES

CRO-AM-1080

18. WILSON CARNEIRO RAMOS

CRO-GO-944

Art. 2º. Comunique-se aos Conselhos

Regionais de Odontologia para o fim previsto

no § 9º, do art. 48, do Decreto nº 68.704,

de 03.06.71.

Art. 3º. Publique-se.

Rio de Janeiro, 06 de junho 2003.

MIGUEL ÁLVARO SANTIAGO NOBRE, CD
PRESIDENTE

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br